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"Wszystkie procedury w Oddziale Ginekologiczno-Położniczym są wykonywane zgodnie z
obowiązującymi przepisami prawa. W przypadku zgłoszenia się pacjentki na zabieg
przerwania ciąży każda taka sytuacja będzie rozpatrywana indywidualnie przez lekarza
udzielającego świadczeń" - to fragment komentarza Powiatowego Szpitala w Iławie
udzielonego portalowi www.infoilawa.pl w związku z ostatnią publikacją w ogólnopolskiej
prasie.

"W szpitalu w Iławie wszyscy lekarze ogłosili klauzulę sumienia. Wyrok TK nie obowiązuje,
skutki już są" - można było przeczytać 11 grudnia w internetowym wydaniu tygodnika
Newsweek.

W swoim artykule dziennikarka Newsweeka stwierdza, że niektóre szpitale boją się wykonywać
zabiegi aborcji po orzeczeniu Trybunału Konstytucyjnego. Przypomnijmy: w październiku TK orzekł,
że przepis tzw. ustawy antyaborcyjnej z 1993 r. (określanej jako tzw. kompromis aborcyjny)
zezwalający na aborcję w przypadku ciężkiego i nieodwracalnego upośledzenia płodu albo

https://www.infoilawa.pl/


nieuleczalnej choroby zagrażającej jego życiu jest niezgodny z Konstytucją. Chociaż wyrok ten
jeszcze nie został opublikowany, to już przyczynia się do ograniczenia realnej możliwości dokonania
aborcji - wynika z artykułu tygodnika. Przykładem ma być szpital w Iławie, gdzie, jak podaje
Newsweek, "wszyscy lekarze ogłosili klauzulę sumienia". 

Czy rzeczywiście tak jest? W udzielonym portalowi www.infoilawa.pl komentarzu placówka
podkreśla, że każda pacjentka i każda taka sprawa traktowana jest indywidualnie.

- Uprzejmie informuję, że w Powiatowym Szpitalu w
Iławie wszystkie procedury w Oddziale
Ginekologiczno-Położniczym są wykonywane zgodnie
z obowiązującymi przepisami prawa. W przypadku
zgłoszenia się pacjentki na zabieg przerwania ciąży,
każda taka sytuacja będzie rozpatrywana
indywidualnie przez lekarza udzielającego świadczeń
- podkreśla  Żaneta Jończak, kierownik działu
organizacyjnego szpitala. - Lekarz może kierować się w
swoim postępowaniu klauzulą sumienia ze wszystkimi
jej ograniczeniami i konsekwencjami. W przypadku
zastosowania przez lekarza klauzuli sumienia ma on
obowiązek wskazać pacjentce innego lekarza lub
placówkę, w której taki zabieg może być wykonany. 

Od czasu wyroku Trybunału Konstytucyjnego w szpitalu w Iławie nie było przypadków
kwalifikujących się do zabiegu przerywania ciąży, dowiedzieliśmy się jeszcze w placówce.

Klauzula sumienia - szczególna regulacja prawna, zgodnie z którą lekarz może powstrzymać się od
wykonania świadczeń zdrowotnych niezgodnych z jego sumieniem. W Polsce najczęściej mówi się o
niej w kontekście aborcji. Co to oznacza w praktyce? Że lekarz nie może powstrzymać się od leczenia
pacjenta w ogóle, ale może odmówić wykonania tych świadczeń medycznych, które są niezgodne z
jego sumieniem, np. zabiegu przerwania ciąży.
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